
Oggetto: Liquidazione incarico legale per  convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 e 

ss. DL 132/2014 conv. in L. 162/2014 inerente richiesta di risarcimento danni per sinistro - CIG  

Z1D31CB70B. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 3 DEL REG. SETTORE 
N. 10 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 10/01/2022 

OGGETTO: 
Liquidazione incarico legale per  convenzione di 
negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 e ss. DL 
132/2014 conv. in L. 162/2014 inerente richiesta di 
risarcimento danni per sinistro - CIG  
Z1D31CB70B.           
 

 

L’anno duemilaventidue del mese di gennaio del giorno dieci nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

 

PREMESSO che con nota prot. n. 3411 del 30/04/2021, l’Avv. Baffa invitava questo Ente 

a concludere una convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 e ss. DL 

132/2014 conv. in L. 162/2014 in relazione alla controversia per risarcimento danni per 

sinistro avvenuto in questo comune in data 18/06/2018; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 

Comunale n. 24 del 07.05.2021, con cui si è impartito indirizzo a questo Ufficio di 

attingere dalla Short List comunale per individuare un professionista cui conferire 

incarico legale, in difesa di questo Ente, per la stipula di una convenzione assistita da 

avvocati ex art. 2 e ss. del DL 132/2014 conv. in L. 162/2014, in relazione alla 

controversa di cui in premessa;  

RICHIAMATA la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. 218/70 del 19/05/2021 con 

la quale è stato conferito incarico legale di cui in oggetto, all’Avv. Rosa Libera 

Pellicori del foro di Cosenza, con sede legale in Rende (CS), Sandro Pertini 51 – P.Iva 

3003990789, per l’importo complessivo di € 500,00 comprensivo di oneri ed accessori di 

legge; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui in oggetto è stato portato a termine dall’Avv. 

Pellicori da come si evince dagli atti di ufficio; 

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione, a titolo di saldo, in favore dell’Avv. 

Rosa Libera Pellicori del foro di Cosenza, in atti d’ufficio generalizzata , dell’onorario, 

delle spese generali del contributo della Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza 

Avvocati e Procuratori Legali, ammontanti ad un totale pari ad € 500,00; 

VISTA la fattura elettronica Nr. 4 del 20/12/2021, emessa dall’Avv. Rosa Libera 
PELLICORI, pervenuta al protocollo comunale al N. 0010094 del 23/12/2021 



Oggetto: Liquidazione incarico legale per  convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 e 

ss. DL 132/2014 conv. in L. 162/2014 inerente richiesta di risarcimento danni per sinistro - CIG  

Z1D31CB70B. Pagina 2 di 4 

dell’importo totale pari ad € 500,00 di cui € 480,77 di onorario, ed € 19,23 quota del 4% 
contributo Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Avvocati e Procuratori Legali; 
VISTA l’attestazione relativa alla contribuzione INPS ed INAIL a firma dell’Avv. Rosa 
Libera PELLICORI pervenuta al protocollo comunale al N. 0000190 in data 10.01.2022; 
ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

RITENUTO doversi provvedere in merito mediante adozione di specifico atto; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 17 del 09/09/2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, 
esecutiva; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n. 11 del 19/02/2021 ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione Provvisorio (Art. 169 del D.Lgs. N. 267/2000) - Anno 2021.”, esecutiva; 
VISTA la Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. N. 102/34 del 05/03/2021 di nomina 
a Responsabile del Procedimento del Geom. Giovanni TENUTA; 
VISTO il Decreto Sindacale N. 18 prot. N. 0008402 del 02/11/2021; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione 
consiliare n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 
28 del 22/11/2018; 
VISTA la Legge n. 178 del 30 dicembre 2020 (Legge di Bilancio 2021); 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
DI LIQUIDARE la fattura elettronica Nr. 4 del 20/12/2021, pervenuta al protocollo 
comunale al N. 0010094 del 23/12/2021, della somma complessiva di € 500,00 in 
favore dell’Avv. Rosa Libera Pellicori del foro di Cosenza, con sede legale in Rende 
(CS), Sandro Pertini 51 – P.Iva 3003990789; 
DI AUTORIZZARE l’emissione del relativo mandato in favore dell’Avv. Rosa Libera 
Pellicori, mediante accredito su C/C Bancario indicato sulla Fattura; 
DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione sul capitolo 260 – Impegno 549 – Anno 
2021 di cui alla Determinazione del Settore LL.PP. N. 218/70 del 19/05/2021; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 
DI DARE ATTO che per il servizio in oggetto il codice CIG ottenuto è il seguente: 
Z1D31CB70B; 



Oggetto: Liquidazione incarico legale per  convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 e 

ss. DL 132/2014 conv. in L. 162/2014 inerente richiesta di risarcimento danni per sinistro - CIG  

Z1D31CB70B. Pagina 3 di 4 

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 
e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 
di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per ogni 
conseguente adempimento e riscontro,ai sensi degli art.151 comma 4 e 183 del D. 
Legislativo 267/2000, ivi compreso attestazione di copertura Finanziaria e parere di 
regolarità contabile. 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – 
Amministrazione Trasparente. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: Liquidazione incarico legale per  convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 e 

ss. DL 132/2014 conv. in L. 162/2014 inerente richiesta di risarcimento danni per sinistro - CIG  

Z1D31CB70B. Pagina 4 di 4 

 

 
 Impegno  N°  549 Anno 2021 Euro 500,00 

  
Liquidazione  N°  135 Anno 2022 Euro 500 

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 11 1 03 260/0 

 
 

Previsioni Iniziali Euro Impegno a 

Previsioni esecutive Euro residui 

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 01/02/2022 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 01/02/2022 Il Responsabile del Settore 

Ing. Francesco BARATTA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 113 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 01/02/2022 al 16/02/2022 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 01/02/2022 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


